qui apl̄is suis dixit: Pacē meā do vobis: pa-
cē meā relinquo vobis: cupiētes sup his opor-
tune p̄uiderimotu p̄prio: nō ad alicuius su-
per hoc nobis oblate petitionis instantiā: sed
de nostra certa sciētia & mera voluntate. Cō-
cordiam predictā ac omnia & singula per p̄fa-
tos ep̄iscopos & cardinales ordinata: ad hoc
perpetuo in cōcussa p̄sistant. Auēte aposto-
lica & ex certa nostra sciētia approbam⁹ & cōfir-
mam⁹: ac viribus p̄petuo subsistere debere
decernim⁹. Sup̄plētes omnes et singulos de-
fectūs tā iuris q̄ facti: si q̄ forsan int̄ueniēt
in eisdem. Indulgentes nihilomin⁹ archiep̄is
ep̄iscopis: plebanis: rectoribus: curatis: nec
nō poribus guardianis & singulis fratrib⁹ or-
dinum mendicantiū: sub pena ex cōmunicatio-
nis late sententiē: quā contrafacientes & quē-
libet eoz⁹ contrafacientē incurrere volumus
eo ip̄so: a qua absolutū nequeant: nisi de exp̄es-
so consensu partis lese: et debita satisfacione
p̄cuiā: in cōsolabiliter abseruent. Et quantum
in eis est ab alijs obseruari faciant. Et insuper
quascunq̄ lites & causas coram quibuscunq̄
causarū palatij apostolici auditorib⁹ seu alibi
occasione p̄missoz⁹: inter dilectos filios de
canum et capitulū ecclesie Spiren. & Curatuz⁹
dicti oppidi: ac fratres predictos in decisas p̄-
dentes. Illarum status tenores & formas & in
eis gesta et acitata: presentib⁹ p̄ p̄p̄ressis ha-
bentes: ad nos harum serie motū sciētia & au-
tōritate predictis aduocamus: et litem seu li-
tes ip̄as penitus extinguimus. Et ambabus
partibus predictis litis huiusmodi p̄fortibus
seu illis adherentibus perpetuū silentium im-
ponimus. Itē obstantib⁹ constitutionibus et
ordinationib⁹ apostolicis: ac p̄uilegijs eisdēz
fratrib⁹ in genere vel in specie concessis: ce-
terisq̄ contrarijs quibuscūq̄. Nulli ergo om-
nino hominū liceat hāc paginā nostre appo-
bationis: p̄firmatiōis: cōstitutionis: sup̄ple-
tionis: iniunctionis: voluntatis: aduocatiōis:
extinctionis & impositionis infringere: vel ei
ausu temerario cōtraire. Si q̄s autē hoc attēta-
re p̄sumpserit: indignationē omnipotētis dei
et beatorū Petri & Pauli apostolorū eius se
noquerit incurfurus. Datū Rome apud sanctū
Petri: Anno incarnationis dñice. M. cccclxx
viij. q̄nto decimo kalē. Julij. p̄tificatus nr̄i
anno septimo. **¶** Eugenius quart⁹.

¶ Inna in eminentis sedis apostoli-
ce speculo disponente clemētia con-
stitutā ea libenter tendimus per
que officiales predictę sedis obseq̄-
tis eius (ad quam veluti fidelium omnium ma-
trem pro animarū salute querenda & iusticia
p̄sequenda de diuersis mūdi partibus p̄sunt

multitudo
valent cer-
tionabilib⁹
cessū nō
us in hōm-
missis q̄
et singulis
p̄fectis
p̄ocentem
tos quocun-
et dice ledi
tes: nec nō
sis vel neg-
cam v̄m
causarū
et p̄cedent-
cōmunicati-
aut p̄uati
seu quā
¶ Nos e-
tentias cō-
nis huius-
habundans
q̄ inde se-
nia: nullū
momentū
tentatū fo-
t̄p̄is
frāter & n-
dinarios et
eoz⁹: qui
desistat
cia huius-
predictis
natos dece-
q̄ p̄uati-
terendo seu
nuntio: et
municatio-
sententias
ip̄o facto
cations se-
nobis vel p̄-
tis articulo
ficionis p̄-
apostoloni
ligare vel
folias et q̄
cialibus an-
stitutionib⁹
uilegijs: et
ceteris hui-
mentio ip̄o
habere p̄o-
trarys qui

Extrauagantes

multitudo) tutius et quietius se pmpptiores valeant exhibere. Idcirco est q nos ex certis rationabilibus causis moti etiam nonnullorum predecessorum nostrorum vestigijs inherentes: districtius inhihemus locorum ordinarijs: necnon commissarijs et delegatis eorum: ceterisque vniuersis et singulis quacumq; potestate et auctoritate prefulgeant: cuiuscumq; dignitatis gradus vel preeminentie fuerint: ne contra officiales prefatos quocumq; nomine nuncupent: in nostris et dicte sedis obsequijs nunc et p tempore existentes: necno quoscumq; alios p suis et eorum causis vel negocijs prosequendis ad sedem predictam venientes: ac in ea durantes negociorum et causarum hmoi persecutione moram trahentes: et recedentes ab eadem pcedere: aut in eos ex communicationis: suspensionis vel interdicti: aut priuationis officiorum aut beneficiorum: seu quauis alia sententia: pmulgare presumant.

¶ Nos enim omnes et singulos pcessus et sententias contra tenore et mentem nostre inhibitionis huiusmodi latas et habitas et in posterum habendas: ac etiam promulgandas: et quecumq; inde secuta: declaramus nulla irrita et inania: nulliusq; existisse vel existere roboris vel momenti: necnon quicquid in contrarium a quoquam quauis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum fuerit: hactenus: vel in posterum committere: etiam decernimus irritum et inane: et nihilominus in omnes et singulos ordinarios et officiales commissarios et delegatos eorum: qui se de dignitatibus ac beneficijs ecclesiasticis quibuscumq; officialium: aut negocia huiusmodi apud dictam sedem psequerentur: predictorum: eos illis forsitan priuando atq; priuatos decernendo seu declarando: vel cuiuscumq; priuationis preterea illa personis alijs conferendo seu de illis in illis quomodolibet se intromittendo: tam in dantes quam in recipientes excommunicationis suspensionis ac interdicti latus sententias pmulgamus: quas volumus eos ipso facto incurrere: a qua quidem excommunicationis sententia absolui nequeant preterquam a nobis vel per nos deputandos preterquam in mortis articulo constituti. Premissa autem a die affectionis presentium ad valvas basilice principis apostolorum de vrbis: ex certa scientia quoscumq; ligare volumus et artari: non obstantibus apostolicis et quibuscumq; generalibus aut particularibus aut synodalibus concilijs editis constitutionibus et ordinationibus apostolicis: prouilegijs: etiam si de illis eorumq; totis tenoribus effectus huiusmodi habenda esset in presentibus mentio specialis: et que presentibus volumus habere pro sufficienter expressis ceterisque contrarijs quibuscumq;. Nulli ergo omnino homini

licet hanc paginam nostre inhibitionis: declarationis: constitutionis et voluntatis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attulerit presumptus: indignatione omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incuturum. Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice. M. cccc. lxxvii. viij. idus Marcij. pontificatus nostri anno secundo.

De penitentia et remissionibus. Bonifa. viij.

¶ Aliquoque habet fida relatio: quod accedentibus ad honorabilem basilicam principis apostolorum de vrbis processerunt magne remissiones et indulgentie partium. Nos igitur (quod iuxta officium nostrum debitu salutem appetimus et procuramus) libenti singularumque hmoi remissiones et indulgentias omnes et singulas ratas et gratas habentes: ipsas aucte apostolica confirmamus et approbamus et etiam innouamus: et prius scripti patrocinio comunimus: vt tam beatissimi Petri et Pauli apostolorum apli eo amplius honorentur: quo ipsorum basilice de vrbis deuoti fuerint a fidelibus frequentate et fideles ipsi spiritualium largitione munere ex hmoi frequentatione magis senserint se refertos. Nos omnino potentes dei misericordia et eorumque apostolorum merito et auctoritate confisi: de fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis: omnibus in presentium anno M. ccc. a festo natiuitatis domini nostri Jesu christi preterito prime inchoato et in quolibet anno. c. seculuro: ad basilicas ipsas accedentibus reuerenter vere penitentibus et assistentibus in hmoi parte quolibet certissimo seculuro: annis non solum plenam et largiorem imo plenissimam omnium suorum concedemus et precedimus veniam peccatorum: statuentes vt qui voluerint hmoi indulgentie a nobis processerit fieri participes. si fuerint romani ad minus. xxx. diebus continuis seu interpellatis: et saltem semel in die. Si vero peregrini fuerint aut forenses: similiter modo. xv. ad basilicas easdem accedant: vnusquisque tamen plus merebitur et indulgentiam efficacius assequetur: quin basilicas ipsas amplius et deuotius frequentabit. Nulli ergo omnino hominum etc. Datum etc.

¶ Paulus venerabilis papa secundus. Si dicitur gregori saluti spiritus sancti singulari cum humilitate poscetur ea benigne preedere studemus: pro quod peccatorum mole depressa saltem ipsa concedat: et ab hosti humani generis fuit creptas animas lucifaciamus: altissimo quod nobis eas sua bonitate commisit. id tamen preestiori studio precauedum esse censem: ne cuiusuis indulgentie remissionis vel facultatis obtentu christifideles peccatores ad illicita in posterum committenda reddantur: aut facultas eis peccandi tribuat incertum. Hac itaque consideratione